Solicitante

Nombre:

MINISTERIO DE ENERGIA Y RECURSOS
NATURALES NO RENOVABLES

AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE
ENERGIA Y RECURSOS NATURALES NO
RENOVABLES

Certificado Exportacion

Certficado de Exportacion No: 114200

BBC GOLDEN S.A

Representante Legal:

Numero Documento:

Celular:
Telefono:

Derecho Minero
Nombre Derecho:
Tipo Derecho:
Fecha Inscripcion:

Provincia:
Parroquia:

Facturas de Venta

Destino

Exportacion

China

China

China

China

China

China

China

China

Packing List
Cantidad

40
51
53
54
62

BERMEO CABRERA ELIAS
BALDOR

BBC GOLDEN S.A

Licencia de Comercializacion

Correo Electronico:

Casillero Judicial:

Direccion:

Codigo ARCOM:

Estado:

2024-02-06 Fecha Otorgamiento:
EL ORO Canton:
MACHALA Documento Propietario:
Ciudad N° Factura Cantidad Unidad de
Medida
HUANGPU 001- 001- 64,92 Tonelada
000000080
HUANGPU 001- 001- 84,28 Tonelada
000000081
HUANGPU 001- 001- 85,01 Tonelada
000000084
HUANGPU 001- 001- 100,94 Tonelada
000000085
HUANGPU 001- 001- 85,34 Tonelada
000000086
HUANGPU 001- 001- 87,45 Tonelada
000000087
HUANGPU 001- 001- 85,2 Tonelada
000000088
HUANGPU 001- 001- 87,35 Tonelada
000000089
Identificador Peso Neto Pureza
( Barra/BigBag)
BIG BAGS 76,04 14,19
BIG BAGS 98,2 13,74
BIG BAGS 100,09 14,64
BIG BAGS 99,94 14,18
BIG BAGS 119,25 14,18

J DE ENERGIAY RECURSOS
& NATURALES NO RENOVABLES

e 0o e com

000

NN

30001024
INSCRITA
2024-01-25
MACHALA

Precio Unitario

1973,59

2200,99

2142,41

1980,79

1905,19

2191,58

2397,92

2454,82

Peso Fino

64,92
84,28
85,01
85,34
100,94

Bitacora
Ambiental

Valor Total

128125,4628

185499,4372

182126,2741

199940,9426

162588,9146

191653,671

204302,784

214428,527

Unidad de

Medida
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada



Cantidad Identificador Peso Neto Pureza Peso Fino Unidad de
( Barra/BigBag) Medida
51 BIG BAGS 99,4 11,58 87,45 Tonelada
49 BIG BAGS 98,23 12,84 85,2 Tonelada
49 BIG BAGS 99,92 12,15 87,35 Tonelada
Ceritificado de Produccién
Codigo Fecha Fecha |Toneladas Ley Sustancia | Peso Neto | Peso Fino | Unidad
Arcom Desde Hasta |Procesadas Medida
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 847,5 29,74 |CONCENTF| 76,04 64,92 Tonelada
DE ORO
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 847,5 31,38 |CONCENTF 98,2 84,28 Tonelada
DE ORO
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 CON 100,09 85,01 Tonelada
DE
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 CQNC 94 85,34 Tonelada
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 | 719,69 , CENTF ‘FTQ,25 100,94 Tonelada
DE ORO
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 | 1756,68 30,98 |CONCENTF 99,4 87,45 Tonelada
DE ORO
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 655 36,47 |CONCENTF| 98,23 85,2 Tonelada
DE ORO
3622 01/12/2024 | 28/02/2025 | 687,92 34,24 |CONCENTF| 99,92 87,35 Tonelada
DE ORO
Detalle de Pagos
Concepto Pago | N° Formulario CEP Valor Fecha Emision | Observaciones
Retencion 3% 106 872880468620 29373,32 28/07/2025 PAGO DE LAS
Impuesto a la REGALIAS A LA
Renta ACTIVIDAD

MINERA DEL 2%

Datos Generales

Numero DAE Agente Aduanero Compania de Transporte de
Valores
028-2025-40-01662585 0791842591001 VIA MARITIMO

Conclusion

EXPORTACION.

De acuerdo al analisis realizado a la informacion presentada en esta Coordinacion Regional, ST PROCEDE LA

Registro de Solicitud

Fecha de Registro de Solicitud:

MERA
L4 validar

i

rmado_electronicamente por:
UAN CARLOS VARGAS

29/07/2025

FIRMA DEL COORDINADOR

NOMBRE:
CC.

Bitacora
Ambiental
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